
عبير أحمد الدبايبه  إسم المستخدم :
13-09-2023  14:12 تاريخ الطباعة :

\1صفحة

Al-Zaytoonah University of Jordanجامعة  الزيتونة الأردنية

الخطط الدراسية

X0QF/0407-2.0 1

التصنيع الذكي / الماجستير

رئيسي 33

1 الإصــــــــدار

إسم المقرر

إسم المقرر

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

الساعات

الساعات

المتطلبات السابقة

المتطلبات السابقة

رسالة

الحد الأدنى للفصـول
الحد الأعلى للفصول

3
6

متطلبات تخصصالفـــــــئة :

المجموعة :

المجموعة :

إجباري

إختياري

0911741
0911742
0911744
0911745
0911753
0911754

0911743
0911746
0911747
0911750
0911751
0911752
0911755

رمز المقرر

رمز المقرر

20231فصل الإصدار

( 24 )الساعــــــات

( 18 )

( 6 )

التخصـــــــــــــــص

نوع الخــطةساعات الخــــــــطة

:

:
:
:

:

:

:
: المســـــــــار

:

الساعــــــات

الساعــــــات

:

:

 منهجية البحث
 التحكم في التصنيع والأتمتة

 اختيار المواد للتصميم والتطبيقات
 إدارة التصنيع العالمي

 انترنت الاشياء في عمليات التصنيع
 الصناعة 4

 التصنيع الإضافي
 التعلم الآلي وعلم البيانات لعمليات التصنيع

 موضوعات خاصة في التصنيع الذكي   
 عمليات التصميم والتصنيع المتقدمة

 تصميم وتصنيع القوالب والعدد
 محاكاة النظم والنمذجة لعمليات التصنيع

 ميكانيكا الروبوتات والتحكم

صباحينوع الدراسة    :

ساعـة / ساعات

ساعة / ساعات

ساعة / ساعات

- عدد ساعات الرسالة إجبارية .

- في حال عدم المناقشة بعد تسجيل ساعات الرسالة, على الطالب تسجيل صفر ساعة إستمرارية للرسالة في الفصل التالي لحين المناقشة .

فصل / فصول
فصل / فصول

الهندسة الميكانيكيةالقســـــــــــمالهندسة والتكنولوجيا ::الكلــــــــــــــــــــية

ساعات9ساعات الرسالة :

المتطلبات المتزامنة

المتطلبات المتزامنة


