

فصل الاصدار : 20231

القسم : الهندسة الميكانيكية

نوع الخطة : رئيس

نوع الدراسة : صباحي

الإصدار : 1

ساعات الرسالة : 9 ساعات

التخصص : التصنيع الذكي / الماجستير

الكلية الهندسة والتكنولوجيا

ساعات الخطة

الحد الأدنى للفصول : 3 / فصول

الحد الأعلى للقصول : 6 فصل / فصول

الساعات : (24) ساعه / ساعات

الفئة : متطلبات تخصص

الساعات : (18) ساعه / ساعت

المجموعة : إجباري

المتطلبات المتزامنة	المتطلبات السابقة	الساعات	إسم المقرر	رمز المقرر
		3	منهجية البحث	0911741
		3	التحكم في التصنيع والآتمتة	0911742
		3	اختر المواد للتصميم والتطبيقات	0911744
		3	إدارة التصنيع العالمي	0911745
		3	انترنت الاشياء في عمليات التصنيع	0911753
		3	الصناعة 4	0911754

الساعات : (6) ساعة / ساعات

المجموعة : اختياري

المتطلبات المتزامنة	المتطلبات السابقة	الساعات	إسم المقرر	رمز المقرر
		3	التصنيع الإضافي	0911743
		3	التعلم الآلي وعلم البيانات لعمليات التصنيع	0911746
		3	م الموضوعات خاصة في التصنيع الذكي	0911747
		3	عمليات التصميم والتصنيع المتقدمة	0911750
		3	تصميم وتصنيع القوالب والعدد	0911751
		3	محاكاة النظم والمذكرة لعمليات التصنيع	0911752
		3	ميكانيكا الروبوتات والتحكم	0911755

٣- عدد ساعات الى سالة احادية

فـ، حال عدم المناقشة بعد تسجيل ساعات الرسالة. على الطالب تسجيل صفر ساعة استمـارـدة لـرسـالـةـ في الفصل التالـيـ، لـحينـ المناقـشـةـ.